
C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-2

13
b-

ca
59

-6
4f

a-
7a

cd
-4

27
4-

95
e8

-a
fd

a-
56

63
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lt.
..

CSV : GEN-213b-ca59-64fa-7acd-4274-95e8-afda-5663

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : MARIA PEÑA MATEOS | FECHA : 22/12/2022 16:59 | Certifica

 

 
 

1/2 

RESOLUCIÓN DE 22 DE DICIEMBRE DE 2022 DE LA CONSEJERA DELEGADA DE 
ICEX ESPAÑA EXPORTACIÓN E INVERSIONES, E.P.E. POR LA QUE SE 
APRUEBAN LAS CONVOCATORIAS DE AYUDAS DINERARIAS SIN 
CONTRAPRESTACIÓN TANTO CONVOCADAS Y GESTIONADAS DIRECTAMENTE 
POR ICEX COMO GESTIONADAS POR LAS ENTIDADES COLABORADORAS  
 
 
De conformidad con la normativa por la que se regula la concesión de ayudas de ICEX, 
aprobada por el Consejo de Administración de la entidad el 21 de noviembre de 2019, 
y en virtud de la delegación de competencias efectuada mediante Acuerdo de la 
Presidenta de ICEX de fecha 4 de octubre de 2019, a través de la Resolución de 7 de 
octubre de 2019, y publicado en el BOE el 19 de octubre de 2019,  
 

 
RESUELVO 

 
 
Aprobar, de acuerdo con el informe favorable de la Subcomisión de Ayudas en su 
reunión 12/2022, de 22 de diciembre de 2022, las convocatorias de ayudas 
correspondientes a las siguientes actividades: 

 

Convocadas y gestionadas directamente por ICEX: 

Dirección Moda, Hábitat e Industrias Culturales 

CONVOCATORIA 

JTEC BIME BOGOTÁ 2023 - Bogotá (Colombia) - 3 al 6 de mayo 2023 

 

Convocadas por ICEX y gestionadas por las entidades colaboradoras: 

Dirección Moda, Hábitat e Industrias Culturales 

CONVOCATORIA 

FPA PERFORMANCE DAYS 2023-1 + DIGITAL - Múnich (Alemania) - 15 al 16 de marzo 2023 - TEXFOR 

FPA FERIA DEL LIBRO DE BOLONIA 2023 - Bolonia (Italia) - 6 al -9 de marzo 2023 - FGEE 

FPA PROPOSTE 2023 - Como (Italia) - 18 al 20 de abril 2023 - ATEVAL 

FPA FRANCHISE EXPO PARIS 2023 - París (Francia) - 19 al 22 de marzo 2023 - AEF 

FPA KING & JUGEN 2023 - Colonia (Alemania) - 7 al 9 de septiembre 2023 - ASEPRI 

JTEC BIME BOGOTÁ 2023 - Bogotá (Colombia) - 3 al 6 de mayo 2023 - ICEX 

 

Dirección Tecnología Industrial y Serv. Profesionales 

CONVOCATORIA 

ADENDA FPA QS LATAM STUDY IN SPANISH VIRTUAL 2023 - 22 de marzo 2023 - EDUESPAÑA 

ADENDA FPA EUROGUSS 2023 - Guadalajara (México) - 28 de febrero al 2 de marzo 2023 - FUNDIGEX 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-2

13
b-

ca
59

-6
4f

a-
7a

cd
-4

27
4-

95
e8

-a
fd

a-
56

63
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lt.
..

CSV : GEN-213b-ca59-64fa-7acd-4274-95e8-afda-5663

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : MARIA PEÑA MATEOS | FECHA : 22/12/2022 16:59 | Certifica

 

 
 

2/2 

FPA ADIPEC 2023 - Abu Dhabi (E.A.U.) - 2 al 5 de octubre de 2023 - FLUIDEX 

FPA OTC BRASIL 2023 - Río de Janeiro (Brasil) - 24 al 26 de octubre de 2023 - FLUIDEX 

FPA WEFTEC 2023 - Chicago (EE.UU.) - 2 al 4 de octubre de 2023 - FLUIDEX 

FPA EASTEC 2023- Massachussets (EE.UU.) - 16 al 18 de mayo de 2023 - FUNDIGEX 
FPA GIFA/NEWCAST/METEC/THERMPROCESS 2023 - Düsseldorf (Alemania) del 12 al 16 de junio 2023 - 
FUNDIGEX 
FPA BAU 2023 - Múnich (Alemania) - 17 al 22 de abril de 2023 - COFEARFE 

FPA INTERZUM COLONIA 2023 - Colonia (Alemania) - 9 al 12 mayo 2023 - COFEARFE 

FPA LIGNA 2023 - Hannover (Alemania) - 15 al 19 de mayo 2023 - COFEARFE 

FPA FASTENER FAIR GLOBAL 2023 - Stuttgart (Alemania) - 21 al 23 de marzo de 2023 - ESKUIN 

FPA CIMT 2023 - Pekín (China) - 10 al 15 de abril 2023 - AFM 

FPA EMO 2023 - Hannover (Alemania) - 18 al 23 de septiembre 2023 - AFM 

FPA FITMA 2023 - Ciudad de México (México) - 20 al 22 de junio 2023 - AFM 

FPA GLOBAL INDUSTRIE 2023 - Lyon (Francia) - 7 al 10 marzo 2023 - AFM 

FPA DIBS 2023 - Dubai (E.A.U.) - 1 al 5 de marzo 2023 - ANEN 

FPA MIBS 2023 - Miami (EE.UU.) - 15 al 19 de febrero 2023 - ANEN 

FPA EUROPROPRE 2023 - París (Francia) - 4 al 6 de abril de 2023 - ASFEL 

FPA GREENTECH AMERICAS 2023 - Querétaro (México) - del 21 al 23 de marzo 2023 - AGRAGEX 

FPA IDEX 2023 - Abu Dabi (E.A.U.) - del 20 al 24 de febrero 2023 - TEDAE 

FPA EXPOCARNES Y LÁCTEOS 2023 - Monterrey (México) del 21 al 23 de febrero 2023 - AMEC 

FPA PULIRE MILÁN 2023 - Milán (Italia) - 9 al 11 de mayo 2023 - ASFEL 

MDIR MISIÓN COMERCIAL QATAR 2023 - (Qatar) - 27 de febrero al 1 de marzo 2023 - FLUIDEX 

MDIR MISIÓN COMERCIAL IRAK 2023 - (Irak) - 28 al 29 de marzo 2023 - FLUIDEX 

 

Dirección de Infraestructuras, Sanidad y TIC 

CONVOCATORIA 

FPA ISE 2023 - Barcelona (España) - 31 de enero al 3 de febrero 2023 - SECARTYS 

JTEC BIO-EUROPE SPRING 2023 HÍBRIDO - Basilea (Suiza) 20 al 22 de marzo 2023 Virtual del 28 al 30 de 
marzo - ASEBIO 
 
 

La Presidenta de ICEX España Exportación e Inversiones, E.P.E., 
P. D. (Resolución de 7 de octubre de 2019 «BOE» núm. 252, de 19 de octubre) 

La Consejera Delegada de ICEX España Exportación e Inversiones, E.P.E. 
 

 

 

María Peña Mateos 


		2022-12-22T16:59:21+0100
	SELLO DE ENTIDAD SGAD




